1. Os apoios, a prestar pelo Município de Chaves à Associação Desportiva Chaves Beach Games, 
para a realização do EVENTO DESPORTIVO – CHAVES BEACH GAMES – 2024, serão 
materializados por: 
a) Comparticipação financeira de natureza pecuniária de € 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

euros); 
b) Apoio em espécie na cedência do Campo de Futebol de Praia de Chaves, e respetivos 

balneários; 
c) Apoio logístico relativo ao seguinte:  

• Empréstimo do seguinte material: pórtico insuflável, oito estrados de madeira e quatro 
grades para corte de transito;